
41999D0627

21.9.1999ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 248/30

ROZHODNUTÍ ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ze dne 15. září 1999

o jmenování předsedy a členů Komise Evropských společenství

(1999/627/ES, ESUO, Euratom)

ZÁSTUPCI VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 241 odst. 2 a článek 215 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství uhlí a oceli, a zejména na čl. 10 odst. 2 a článek 12
této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na čl. 127 odst. 2
a článek 128 této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) S ohledem na společné odstoupení předsedy a členů Komise jmenovaných do 22. ledna 2000, k němuž
došlo dne 16. března 1999, určili zástupci vlád členských států prohlášením při zasedání Evropské rady dne
24. března 1999 vzájemnou dohodou pana Romana PRODIHO jako osobu, kterou zamýšleli jmenovat
předsedou Komise.

(2) Evropský parlament schválil toto určení usnesením ze dne 5. května 1999.

(3) Prohlášením ze dne 9. července 1999 pan Romano PRODI oznámil výsledky svých styků s vládami
členských států.

(4) Rozhodnutím 1999/499/ES, ESUO, Euratom (1) ze dne 19. července určili zástupci členských států po
dohodě s designovaným předsedou Komise ostatní osoby, které zamýšleli jmenovat členy Komise, aby
nahradili stávající členy Komise, již odstoupili, jak po zbývající část funkčního období, které končí dne
22. ledna 2000, tak po dalších pět let od 23. ledna 2000 do 22. ledna 2005.

(1) Úř. věst. L 194, 27.7.1999, s. 45.

01/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 133



(5) Hlasováním ze dne 15. září 1999 schválil Evropský parlament předsedu a ostatní takto určené členy Komise
jak pro období od 16. září 1999 do 22. ledna 2000, tak pro dalších pět let od 23. ledna 2000 do
22. ledna 2005.

(6) Je vhodné umožnit nové Komisi zaujmout funkce co nejdříve a pokračovat ve své práci po celé funkční
období od 23. ledna 2000 po následujících pět let; jmenování by proto měla být provedena současně na
obě funkční období podle tohoto rozhodnutí,

ROZHODLI TAKTO:

Článek 1

Následující osoby jsou jmenovány do Komise Evropských společenství pro období od 16. září 1999 do
22. ledna 2000 a pro období od 23. ledna 2000 do 22. ledna 2005:

— jako předseda:

— pan Romano PRODI,

— jako členové:

— pan Michel BARNIER,

— pan Frits BOLKENSTEIN,

— pan Philippe BUSQUIN,

— pan David BYRNE,

— paní Loyola DE PALACIO DEL VALLE LERSUNDI,

— paní Anna DIAMANTOPOULOU,

— pan Franz FISCHLER,

— pan Neil KINNOCK,

— pan Pascal LAMY,

— pan Erkki LIIKANEN,

— pan Mario MONTI,

— pan Poul NIELSON,

— pan Christopher PATTEN,

— paní Viviane REDING,

— paní Michaele SCHREYER,

— pan Pedro SOLBES MIRA,

— pan Günter VERHEUGEN,

— pan António VITORINO,

— paní Margot WALLSTRÖM.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 16. září 1999.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 15. září 1999.

A. SATULI

předseda

134 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 3


